Nº_______

   PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA
Praça Dona Quita, 90 – Centro – Tel: (38) 3251-7121

                                      CEP: 39398-000 - Estado de Minas Gerais

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 041/2021

DISPENSA N° 012/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE OLHOS D’ÁGUA/MG, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,

RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 041/2021, DISPENSA N°

012/2021, que tem por objeto contratação de serviços técnicos especializados na área de

direito tributário para levantamento e recuperação de ISSQN, no qual o possível

contratado receberá o percentual de 10%, sobre o valor efetivamente restituído ao

Município, com base no inciso II, do artigo 24 da Lei Federal 8.666/93, autorizando a

contratação da empresa A S ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELLE-ME, CNPJ

26.248.828/0001-57, pelo percentual de 10% (dez) por cento, conforme valores unitários a

baixo indicados:

Item Unid. Qtde Descrição do Material/Serviço

VALOR UNIT.

(a cada R$ 1,00

recuperado)

1 Serv. 01
SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS NA ÁREA DE DIREITO

TRIBUTÁRIO PARA LEVANTAMENTO E RECUPERAÇÃO DE ISSQN.
10%

VALOR TOTAL

Intime-se a empresa A S ASSESSORIA E CONSULTORIA EIRELLE-ME, CNPJ 26.248.828/0001-57,

para a formalização do competente Termo de Contrato.

Olhos D’Água/MG., 21 de maio de 2021.

Rone Douglas Dias.

Prefeito Municipal.